
一、废水重点监控企业名单（14家）

序号 县（区） 社会信用代码/组织机构代码 企业详细名称

1 吉首市 L8274645-7 吉首山城再生纸品厂

2 吉首市 91433100183806380W 酒鬼酒股份有限公司

3 花垣县 79911290-X 花垣县新巍锰业有限责任公司

4 花垣县 18968303-5 花垣县衡民锰业有限责任公司

5 花垣县 71705078-5 湖南振兴化工股份有限公司

6 花垣县 32054578-X 花垣县同力尾砂回收选矿厂

7 花垣县 77227283-1 花垣县兴银锰业有限责任公司

8 保靖县 91433125561706345R 湖南鑫阳食品工业有限公司

9 永顺县 91433127675561922Q 永顺县通达纸厂

10 永顺县 77902707-0 永顺鸿昇纸业有限责任公司

11 永顺县 L3030711-0 永顺县洪飞纸厂

12 龙山县 92433130MA4LFNNM42 龙山县龙凤造纸厂

13 龙山县 92433130MA4L9T407X 龙山县利源纸业有限公司（原兴隆纸厂）

14 吉首市 91433100587026145X 华润雪花啤酒（湘西）有限公司



二、废气重点监控企业名单（8家）
序号 县（区） 社会信用代码/组织机构代码 企业详细名称

1 吉首市 91433100670753159W 湘西自治州天源建材有限公司

2 吉首市 91433100183806380W 酒鬼酒股份有限公司

3 花垣县 71210049-9 湖南三立集团股份有限公司

4 花垣县 72259809-1 花垣县太丰冶炼有限责任公司

5 保靖县 79473540-3 湖南轩华锌业有限公司

6 保靖县 914331257225551714 保靖县锌业开发有限责任公司

7 古丈县 914331265549158007 湖南古丈南方水泥有限公司

8 龙山县 91433130707481207Y 湘西州成美建材有限公司



三、污水处理厂重点监控企业名单（共11家）
序
号

县（区） 社会信用代码/组织机构代码 企业详细名称

1 吉首市 68282665-0 湘西自治州首创水务有限责任公司（乾州污水处理厂）

2 吉首市 68282665-0 湘西自治州首创水务有限责任公司（吉首污水处理厂）

3 泸溪县 91433122689510579H 泸溪县城市污水处理有限公司

4 凤凰县 12433123682848913G 凤凰县污水处理厂

5 花垣县 68740285-7 花垣县城市污水处理有限责任公司

6 保靖县 71705162-0 保靖生活污水生活垃圾处理有限公司

7 古丈县 914300007170516220 古丈县城市污水处理厂

8 永顺县 91433127557646765Y 永顺开源水务有限公司

9 龙山县 9143313069623076XK 龙山县科亮污水处理有限公司

10 龙山县 91433130095919238C 龙山秦川污水处理有限公司

11 永顺县 33845945-X 永顺县芙蓉镇污水处理厂



四、重金属重点监控企业名单（共37家）
 

序号 县（区） 社会信用代码/组织机构代码 企业详细名称

1 吉首市 91433100582758080M 湘西自治州德邦化工有限责任公司

2 泸溪县 91433122675564226T 泸溪蓝天高科有限责任公司

3 泸溪县 91433122772281885T 泸溪县众力锰业有限公司

4 泸溪县 914331225765944000 泸溪县兴业冶化有限公司

5 泸溪县 91433122794712252T 泸溪县鑫兴冶化有限公司

6 泸溪县 67556422-6 泸溪县华峰锌业有限公司

7 泸溪县 91433122666330874N 泸溪县金瑞公司

8 泸溪县 914331226663234000 泸溪县金泉工贸有限公司

9 泸溪县 79471132-1 泸溪县金利化工有限公司

10 泸溪县 914331227722721021 泸溪县弘鑫化工有限责任公司

11 泸溪县 91433122727969656G 湖南鑫海环保科技有限公司

12 花垣县 73052287-1 花垣县中发锰业有限责任公司

13 花垣县 77227283-1 花垣县兴银锰业有限责任公司

14 花垣县 79911290-X 花垣县新巍锰业有限责任公司

15 花垣县 73284002-1 花垣县西部锰业制品有限责任公司

16 花垣县 32054578-X 花垣县同力矿业有限责任公司

17 花垣县 77446819-3 花垣县天地人矿业有限公司

18 花垣县 72259809-1 花垣县太丰冶炼有限责任公司

19 花垣县 61738012-X 花垣县太丰矿山有限责任公司

20 花垣县 91433124707490605A 花垣县市政装饰工程有限责任公司

21 花垣县 75060596-5 花垣县民友矿业有限责任公司

22 花垣县 78535109-6 花垣县久盛丰矿业有限责任公司

23 花垣县
32071704-3

花垣县铭德矿业有限责任公司（原花垣县集元矿业有限责任公司）

24 花垣县 18968303-5 花垣县衡民锰业有限责任公司



25 花垣县 75335017-9 花垣县浩宇化工有限责任公司

26 花垣县 73049368-7 花垣县海丰矿业有限责任公司

27 花垣县 66396964-8 花垣县鼎一矿业有限责任公司

28 花垣县 433124000008519 花垣县鼎新矿业有限责任公司

29 花垣县 433124000000350 花垣县德忠矿业有限责任公司

30 花垣县 76803056-5 花垣县大弘矿业有限责任公司

31 花垣县 79034352-5 花垣擎天矿业有限公司

32 花垣县 71705078-5 湖南振兴化工股份有限公司

33 花垣县 71210049-9 湖南三立集团股份有限公司

34 花垣县 55763834-3 湖南东方矿业有限责任公司

35 保靖县 79473540-3 湖南轩华锌业有限公司

36 保靖县 914331257225551714 保靖县锌业开发有限责任公司

37 保靖县 77678563-4 保靖县天和锰业有限责任公司



五、危险废物重点监控企业名单（共8 家）
序号 县（区） 社会信用代码/组织机构代码 企业详细名称

1 泸溪县 91433122675564226T 泸溪蓝天高科有限责任公司

2 泸溪县 91433122727969656G 湖南鑫海环保科技有限公司

3 泸溪县 91433122351670807C 泸溪县兴业冶化有限责任公司

4 泸溪县 67556422-6 泸溪县华峰锌业有限公司

5 花垣县 72259809-1 花垣县太丰冶炼有限责任公司

6 花垣县 71210049-9 湖南三立集团股份有限公司

7 保靖县 914331257225551714 保靖锌业开发有限责任公司

8 保靖县 79473540-3 湖南轩华锌业有限公司


